ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ Ô DIÊN

Số:          /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ô Diên, ngày      tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO

Danh mục thủ tục hành chính thực hiện tại UBND xã Ô Diên

(Tính đến ngày      tháng    năm 2025)

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025; Nghị định số

118/2025/NĐ-CP ngày 09/6/2025 của Chính phủ về thực hiện thủ tục hành chính

theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông; căn cứ các Quyết định của UBND Thành

phố Hà Nội, Trung tâm Phục vụ hành chính công Thành phố về công bố danh mục

TTHC, ủy quyền giải quyết TTHC;

Sau khi thống kê, rà soát các thủ tục hành chính được UBND Thành phố Hà

Nội công bố hiện đang còn hiệu lực; UBND xã Ô Diên thông báo kết quả rà soát và

niêm yết công khai TTHC thuộc thẩm quyền của UBND xã cụ thể như sau:

 Số TTHC thuộc thẩm quyền của UBND xã theo các Quyết định công bố của

UBND thành phố Hà Nội: 370 thủ tục (Trong đó: Số TTHC trực tuyến toàn trình 57

thủ tục, số TTHC trực tuyến một phần 303 thủ tục) cụ thể như sau:

I. Văn phòng HĐND và UBND: 6 lĩnh vực - 59 TTHC

1. Lĩnh vực Hộ tịch: 35 TTHC

2. Lĩnh vực Chứng thực: 13 TTHC

3. Lĩnh vực nuôi con nuôi: 03 THCC

4. Lĩnh vực bồi thường nhà nước: 01 THCC

5. Lĩnh vực hòa giải: 05 THCC

6. Lĩnh vực liên thông hộ tịch: 02 THCC

II. Phòng Kinh tế - Hạ tầng: 33 lĩnh vực - 132 TTHC

1. Lĩnh vực đất đai: 14 TTHC

2. Lĩnh vực tài nguyên nước: 01 TTHC

3. Quản lý chất lượng nông, lâm sản và thủy sản: 01 TTHC

4. Lĩnh vực đê điều, phòng chống thiên tai: 04 TTHC

5. KHCN, môi trường và khuyến nông: 01 TTHC

6. Chăn nuôi, thú y, thủy sản: 04 TTHC

7. Thủy lợi: 06 TTHC

8. Trồng trọt, BVTV, KHCN: 01 TTHC

9. Kinh tế hợp tác và PT nông thôn, giảm nghèo: 05 TTHC

2

10. Lĩnh vực thành lập và hoạt động của tổ hợp tác, hợp tác xã, liên hiệp hợp

tác xã: 28 TTHC

11. Lĩnh vực hỗ trợ Tổ hợp tác, HTX, Liên hiệp HTX: 01 TTHC

12. Lĩnh vực đăng ký hộ kinh doanh: 05 TTHC

13. Lĩnh vực tài chính Đất đai: 03 TTHC

14. Lĩnh vực công quản lý công sản:  03 TTHC

15. Lĩnh vực kinh doanh bảo hiểm: 01 TTHC

16. Lĩnh vực hoạt động xây dựng: 06 TTHC

17. Lĩnh vực nhà ở và công sở: 01 TTHC

18. Lĩnh vực an toàn đập, hồ chứa thủy điện và điện lực: 01 TTHC

19. Kinh doanh khí: 03 TTHC

20. Lưu thông hàng hóa trong nước: 06 TTHC

21. Lĩnh vực cụm công nghiệp: 01 TTHC

22. Lĩnh vực phát triển và quản lý chợ: 01 TTHC

23. Lĩnh vực giám định thương mại: 02 TTHC

24. Lĩnh vực bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng: 01 TTHC

25. Lĩnh vực phát triển và quản lý chợ: 01 TTHC

26. Lĩnh vực hàng hải và đường thủy nội địa :10 TTHC

27. Lĩnh vực đường thủy nội địa: 11 TTHC

28. Lĩnh vực đường bộ: 01 TTHC

29. Lĩnh vực quy hoạch kiến trúc: 02 TTHC

30. Lĩnh vực quy hoạch xây dựng: 01 TTHC

31. Lĩnh vực phòng cháy- chữa cháy: 02 TTHC

32. Lĩnh vực công nghiệp địa phương: 01 TTHC

33. Lĩnh vực công nghiệp tiêu dùng: 03 TTHC

IV. Phòng Văn hóa - Xã hội: 10 Lĩnh vực - 179 TTHC

1. Lĩnh vực Nội vụ: 37 TTHC trong đó:

- Quản lý nhà nước về quỹ hội: 15 TTHC

- Lao động việc làm: 03 TTHC

- Quản lý lao động nước ngoài: 03 TTHC

- Bảo trợ xã hội: 13 TTHC

- Thị đua khen thưởng: 03 TTHC

2. Lĩnh vực Văn hóa – Thể thao: 42 TTHC trong đó:

3

- Thông tin điện tử: 04 TTHC

- Văn hóa, gia đình, thể thao: 29 TTHC

3. Lĩnh vực Giáo dục- Đào tạo: 45 TTHC

4. Lĩnh vực dẫn tộc: 02 TTHC

5. Lĩnh vực phòng, chống tệ nạn xã hội: 04 TTHC

6. Lĩnh vực người có công: 38 TTHC

7. Lĩnh vực Dân số: 02 TTHC

8. Lĩnh vực y dược cổ truyền: 01 TTHC

9. Lĩnh vực phòng bệnh: 02 TTHC

10. Lĩnh vực trẻ em: 06 TTHC

(Kèm theo danh mục các TTHC tại Phụ lục I)

Lưu ý:

• Danh mục TTHC trên được công khai tại trụ sở UBND xã và Cổng Dịch vụ

công quốc gia.

• Khi có văn bản công bố, sửa đổi, bổ sung của UBND Thành phố, UBND xã

sẽ cập nhật kịp thời.

UBND xã thông báo để các cá nhân, tổ chức, cơ quan, đơn vị được biết, tìm

hiểu và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Văn phòng UBND Thành phố;

- Chi nhánh số 09 - Trung tâm Phục vụ

   Hành chính công TP;

- CT, các PCT UBND xã;

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND xã;

- Phòng Văn hoá, Khoa học và Thông tin

  (đăng trên Cổng TTĐT xã);

- Cụm dân cư, tổ dân phố;

- C/PCVP HĐND và UBND xã;

- Lưu: VT, Ch.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Thị Thu Hằng

		2025-09-15T10:05:19+0700

		2025-09-15T14:02:08+0700

		2025-09-16T15:54:24+0700

		2025-09-16T18:36:25+0700

		2025-09-16T18:36:25+0700

		2025-09-16T18:36:25+0700